

Consultas Realizadas

Licitación 381277 - Adquisición de Equipos de Seguridad para Funcionarios de los Tres Frentes de Servicios

Consulta 1 - Solicitud de Ampliación de las EETT del Items 1 Tapabocas desechables con filtro

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
Solicitud de Ampliación de las EETT del Ítems 1 Tapabocas desechables con filtro Tipo PPF2 o similar CERTIFICACIONES: El bien y/o producto ofertado deberá cumplir con alguna normativa citada a continuación: NIOSH N95, EN 149, NBR 13697/2010, ABNT NBR 13698:2011, lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Referente a la consulta realizada, favor ceñirse a la Adenda Nº 1.		

Consulta 2 - Plazo de Entrega de los Productos según PBC

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
En el Pliego de Bases y Condiciones dice: Los bienes objeto de la presente licitación deberán ser entregados en su totalidad a los 30 (treinta) días posteriores a la firma del contrato, conforme a todas las especificaciones ofertadas. Solicitamos respetuosamente a la convocante, prorrogar el plazo de entrega de los productos a 90 (noventa) días como máximo, El pedido obedece a la situación actual de la pandemia COVID-19, teniendo en cuenta las demoras e imprevistos que se puedan presentar en las gestiones de importación de los productos y de los insumos con los cuales se fabrican. Lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Referente a la consulta, se mantiene lo estipulado en el Plan de entregas del Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 3 - ID 381277 Solicitud de Ampliación de Especificaciones de los Items 2,3,16,17 y 27

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
"Solicitamos a la convocante ampliar los detalles en cuanto a la costura , construcción y riezo de los items 2, 3, 16, 17 y 27 , adicionalmente solicitamos que los productos para garantizar sus eett cuenten con las certificaciones de INTN, además que lo ofertado deba cumplir con las normativas citadas a continuación: NP 152, NP 500877, 501077, NP 500477 para garantizar la calidad de los productos ofertados."		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Referente a la consulta realizada, favor ceñirse a la Adenda Nº 1.		

Consulta 4 - ID 381277 Solicitud de Ampliacion de Especificaciones de los Items 15, 23 y 25

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
Solicitamos la ampliación de las EETT de los Zapatonos de Seguridad con punteras general de acero, lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Referente a la consulta realizada, favor ceñirse a la Adenda Nº 1.		

Consulta 5 - ID 381277 Solicitud de Ampliacion de EETT de los Items 7 y 8

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
Solicitamos a la convocante considerar los productos de los items 7 y 8 que cuentan con calidad y resistencia pero que aun no han realizados las certificaciones solicitadas, lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Referente a la consulta realizada, se mantiene lo estipulado en las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 6 - ID 381277 Solicitud de Ampliacion de Especificaciones de los Items 11, 12 y 21

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
"Solicitamos a la convocante ampliar los detalles en cuanto a la costura , construccion y rieazgo del items 11 12 y 21 , adicionalmente solicitamos que los productos para garantizar sus eett cuenten con las certificaciones de INTN, ademas que lo ofertado deba cumplir con las normativas citadas a continuación: NP 152,NP295, NP500877, 501077, NP500477 para garantizar la calidad de los productos ofertados."		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Referente a la consulta realizada, favor ceñirse a la Adenda Nº 1.		

Consulta 7 - ID 381277 Solicitud de Ampliacion de Especificaciones de los Items 18 y 26

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
"Solicitud de Ampliacion de las EETT del Items 18 y 26 Tapabocas desechables con filtro Tipo PPF2 o similar CERTIFICACIONES: El bien y/o producto ofertado deberá cumplir con alguna normativa citada a continuación: NIOSH N95, EN 149, NBR 13697/2010, ABNT NBR 13698:2011, lo previamente solicitado lo extendemos de modo a no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia en cumplimiento al PRINCIPIO DE IGUALDAD Y LIBRE COMPETENCIA que deben regir las compras públicas."		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Referente a la consulta realizada, favor ceñirse a la Adenda Nº 1.		

Consulta 8 - ID 381277 Solicitud de Ampliación de Especificaciones del Item 20

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
"Solicitamos a la convocante ampliar los detalles en cuanto a la costura , construccion y riezo del ítem 20 , adicionalmente solicitamos que los productos para garantizar sus eett cuenten con las certificaciones de INTN, ademas que lo ofertado deba cumplir con las normativas citadas a continuación: NP 153,NP295, NP500877, 501077, NP500477 para garantizar la calidad de los productos ofertados."		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Referente a la consulta realizada, favor ceñirse a la Adenda Nº 1.		

Consulta 9 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
Teniendo en cuenta que hay varios ítems que se repiten para Vallemi, Villeta y Central, por ejemplo los ítems 1, 18 y 26. Se puede presentar una sola muestra por los 3 ítems o se deben presentar 3 muestras?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Referente a la consulta realizada, se mantiene lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones: Cantidad de muestras solicitadas por ítem: El oferente deberá presentar 1 (uno) de cada ítem/bien solicitado en concepto de muestra.		

Consulta 10 - Presentación de Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	17-11-2020
Teniendo en cuenta que hay varios ítems que se repiten para Vallemi, Villeta y Central, por ejemplo los ítems 1, 18 y 26. Se puede presentar una sola muestra por los 3 ítems o se deben presentar 3 muestras?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-11-2020
Referente a la consulta realizada, se mantiene lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones: Cantidad de muestras solicitadas por ítem: El oferente deberá presentar 1 (uno) de cada ítem/bien solicitado en concepto de muestra.		